
24  diário oficial Nº 34.814 Quarta-feira, 29 DE DEZEMBRO DE 2021

RESOLVE:
I - Alterar o montante aprovado na Programação Orçamentária e no Cro-
nograma Mensal de Desembolso dos Orçamentos Fiscal e da Seguridade 
Social, do terceiro quadrimestre do exercício de 2021, de acordo com o(s) 
anexo(s) constante(s) desta Portaria.
II - A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
THAINNÁ MAGALHÃES DE ALENCAR VIEIRA
Secretária de Estado de Planejamento e Administração, em exercício

ANEXO A PORTARIA Nº 451, DE 28 DE DEZEMBRO DE 2021

ÁREA/UNIDADE 
ORÇAMENTÁRIA/
GRUPO DE DESPE-
SA/SUBGRUPO DE 

DESPESA

FONTE

3º QUADRIMESTRE - 2021

SETEMBRO OUTUBRO NOVEMBRO DEZEMBRO TOTAL

INFRA-ESTRUTURA E 
TRANSPORTE

SEDOP

Investimentos 0,00 0,00 0,00 37.535.412,14 37.535.412,14

Obras e Instalações

 0106 0,00 0,00 0,00 1.850.785,43 1.850.785,43

 0130 0,00 0,00 0,00 34.930.382,31 34.930.382,31

DESTAQUE RECEBIDO 
DO(A) FES

 0130 0,00 0,00 0,00 754.244,40 754.244,40

POLÍTICA SÓCIO-
CULTURAL

FUNDEB - SEDUC

Pessoal e Encargos 
Sociais 0,00 0,00 0,00 23.332.949,66 23.332.949,66

Folha de Pessoal

PROVISÃO RECEBIDA 
DO(A) SEDUC

 0173 0,00 0,00 0,00 23.332.949,66 23.332.949,66

PROGRAMA/
ORGÃO FONTE

3º QUADRIMESTRE - 2021

SETEMBRO OUTUBRO NOVEMBRO DEZEMBRO TOTAL

Desenvolvimento 
Urbano - Habita-
ção, Saneamento  

e Mobilidade 

0,00 0,00 0,00 36.781.167,74 36.781.167,74

SEDOP

 0106 0,00 0,00 0,00 1.850.785,43 1.850.785,43

 0130 0,00 0,00 0,00 34.930.382,31 34.930.382,31

Educação Básica 0,00 0,00 0,00 23.332.949,66 23.332.949,66

FUNDEB - SEDUC

PROVISÃO 
RECEBIDA DO(A) 

SEDUC

 0173 0,00 0,00 0,00 23.332.949,66 23.332.949,66

Saúde 0,00 0,00 0,00 754.244,40 754.244,40

SEDOP

DESTAQUE RECE-
BIDO DO(A) FES

 0130 0,00 0,00 0,00 754.244,40 754.244,40

FONTE
3º QUADRIMESTRE - 2021

SETEMBRO OUTUBRO NOVEMBRO DEZEMBRO TOTAL

0106 - RECUR.PROV.DE 
TRANSF.CONVENIOS E 

OUTROS.                    
0,00 0,00 0,00 1.850.785,43 1.850.785,43

0130 - OPERACOES DE 
CREDITO INTERNAS                               0,00 0,00 0,00 35.684.626,71 35.684.626,71

0173 - Fundo de Manut. 
Desenv. da Ed. Básica e 

Valorização dos Profis. de 
Educação - FUNDEB Comple-

mentação

0,00 0,00 0,00 23.332.949,66 23.332.949,66

TOTAL 0,00 0,00 0,00 60.868.361,80 60.868.361,80

Protocolo: 747245

IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO

.

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA N.º 161 DE 27 DE DEZEMBRO DE 2021.
O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO - IOE, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pelo Decreto Governamental de 24 de janeiro 
de 2019, publicado no Diário Oficial n.º 33.790 de 25 de janeiro de 2019.
Considerando o Processo do PAE de nº 2021/1247073
Considerando o Laudo Médico nº 83882 – SEPLAD
RESOLVE:
I - Formalizar a concessão de 15 (quinze) dias de Licença para Tratamento 
de Saúde no período de 20.10.2021 a 03.11.221, de acordo com o art.81, 
da Lei nº 5.810 de 24.01.94, para o servidor ANSELMO DA PURIFICAÇÃO 
DOS ANJOS, matrícula nº 3150674/1, CPF nº 041.985.732-04, ocupante 
da função AUX. DE ATIVIDADES GRÁFICAS C.
II - Os efeitos desta portaria entram em vigor a contar de 20.10.2021.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Presidente
PORTARIA N.º 162 DE 27 DE DEZEMBRO DE 2021.
O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO - IOE, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pelo Decreto Governamental de 24 de janeiro 
de 2019, publicado no Diário Oficial n.º 33.790 de 25 de janeiro de 2019.
Considerando o Processo do PAE de nº 2021/1459668
Considerando o Laudo Médico nº 83940 – SEPLAD
RESOLVE:
I - Formalizar a concessão de 30 (trinta) dias de Licença para Tratamen-
to de Saúde no período de 15.12.2021 a 13.01.2022, de acordo com o 
art.81, da Lei nº 5.810 de 24.01.94, para a servidora CLEONICE SEVERINO 
MARQUES, matrícula nº 3151549/1, CPF nº 096.911.112-68, ocupante da 
função AUX. DE ATIVIDADES GRÁFICAS B.
II - Os efeitos desta portaria entram em vigor a contar de 15.12.2021.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Presidente

Protocolo: 747050

.

.

CONTRATO
.

Contrato: 076/2021 - IOE.
REF.: Ata de Registro de preço Nº 012/2021, Pregão Eletrônico 
SRP/SEPLAD/DGL n.º 005/2021.
PAE: 2021/1236000
Exercício: 2021.
Objeto: Aquisição de canecas de cerâmica personalizadas de 350ml.
Fundamentação Legal: Lei 8.666/93;
Valor: R$ 3.625,00 (Três mil seiscentos e vinte e cinco reais).
Data de assinatura: 28/12/2021
Data da Vigência: 28/12/2021 a 27/12/2022.
Fonte de recurso: 0261.00.0000
Natureza da despesa: 339030
Programa de trabalho: 22.122.1297.8338
Plano interno: 412.000.8338C
Contratado: SCG BRINDES, PRESENTES E SERVIÇOS LTDA (CNPJ nº 28.274.979/0001-05).
Endereço: Rua Dona Ana Neri, 1124, sala 04 – Cambuci, São Paulo – SP, 
CEP: 01.522-000.
E-mail: comercial@consultoriascg.com.br
Telefone: (11) 4801-7828 - (11) 9-9592-9702
Ordenador: JORGE LUIZ GUIMARÃES PAZERA.

Protocolo: 746765

.

.

INSTITUTO DE GESTÃO PREVIDENCIÁRIA 
DO ESTADO DO PARÁ

.

ERRATA
.

ERRATA DE PORTARIA
N° DA PORTARIA: 923/2021, DE 27/12/2021.
Onde se lê: no período de 31/01/2022 a 01/02/2022.
Leia-se: período aquisitivo de 31/01/2022 a 01/03/2022.
(Publicada com incorreção no DOE nº 34.812, de 28/12/2021).

Protocolo: 747040

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 928 DE 28 DE DEZEMBRO DE 2021
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – 
IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Governamental 
de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020.


